
  

 

 

 

  21.12.2018 г.      1930 

 

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад 

 в 2018 -2019 учебном году 

  

На основании приказов управления образования от 18 октября 2018 года 

№ 1649 « О проведении  муниципального этапа региональных (краевых) 

олимпиад школьников» и от 6 ноября 2018 года № 1764 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018 – 2019 

учебном году» с 25 октября по 20 декабря 2018 года был проведён 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников и региональных 

(краевых) олимпиад. 

В олимпиадах приняли участие 1502 школьника 7-11 классов из 29 

образовательных организаций Лабинского района (СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 

10, 11, 13, 15, 16, 20, 21, 22, 25, 26, 28, 30, 31, 32, 33; ООШ № 14, 17, 18, 24, 27, 

29). В том числе приняли участие по политехнической олимпиаде – 15, 

кубановедению – 110, обществознанию – 113, физической культуре – 138, 

физике – 68, астрономии – 18,  истории – 72,  литературе – 92, химии – 57,  

экологии – 25, русскому языку – 115, английскому языку – 95, математике – 

135, географии – 88, немецкому языку – 8, экономике – 23, информатике – 11, 

праву – 50, технологии – 49,  биологии – 123, ОБЖ – 72, МХК – 22, 

журналистике – 3. Победителями стали 49 учащихся, призёрами – 390 

учащихся (приложение № 1).  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад (приложение № 

2). 

2. Объявить благодарность: 

1) победителям, призёрам и педагогам, их подготовивших к 

муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников и 

региональных олимпиад в соответствии со списком (приложение № 3); 

2) руководителям МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 

Ростовского города Лабинска Лабинского района С.А. Гончарову, МОБУ 

СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского района Т.В. 

Гуцаловой, МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  г. Лабинска Лабинского 

района Е.В. Моисеенко, МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района Л.К. Казимировой, МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска В.П. Базавлуцкому, 

МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города   Лабинска Лабинского 



  

района  Е.А. Попадич, МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 

Ю.В. Кетову, МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова города 

Лабинска Г.В. Яблоневой, МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска И.В. Ситниковой за оказанное содействие и 

сотрудничество в проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад; 

3) членам жюри и организаторам муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и региональных олимпиад (приложение № 4). 

3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования администрации муниципального образования 

Лабинский район: 

1) довести до сведения педагогических коллективов итоги 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных 

олимпиад в 2018 – 2019 учебном году; 

2) рекомендовать разработать меры поощрения победителей и призёров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных 

олимпиад, а также педагогических работников, подготовившим победителей и 

призёров; 

3) активизировать работу в образовательных учреждениях по подготовке 

школьников к предметным олимпиадам. 

 4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего среднего образования Т.В. Бабюк 

 

Начальник управления                                                              А.В.Захарин                              

 

 


